[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
  24 июня 2025 года                             г. Дальнереченск                                      № 640 - МНПА
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.06.2024 № 510-МНПА «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района Приморского края»
В соответствии с федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.06.2024 № 510-МНПА «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района Приморского края» (в редакции решений от 26.09.2024 № 522-МНПА, от 28.11.2024 № 547-МНПА, от 25.03.2025 № 616-МНПА) (далее — Решение, Положение):
1.1. В преамбуле Решения слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. Предложение второе абзаца второго пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях приватизации муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 7 и 8 пункта 4.1 Положения.».
1.3. Пункт 6.4 Положения дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) возможность подачи претендентом предложения о цене муниципального имущества при его продаже по минимально допустимой цене только после поступления задатка на счет оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении;».
1.4. В подпункте 5 пункта 5.6 Положения слово «сделал» заменить словом «подал».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Дальнереченского
муниципального района

             В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
  24 июня 2025 года                             г. Дальнереченск                                                      № 640
О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.06.2024 № 510-МНПА «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района Приморского края»
В соответствии с федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.06.2024 № 510-МНПА «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района Приморского края».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.06.2024 № 510-МНПА «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района Приморского края» главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального района

Н.В. Гуцалюк